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سرمقاله

مثلث قدرت
ادامه از صفحه یک

اما علوم انسانی می تواند تفکر قدرت طلبانه امریکا 
را به چالش بکشد و این تئوری را مطرح کند که آیا 
اسرائیل خودِ امریکاست که در خاورمیانه بر تبل 
بی ثباتی می کوبد یا چه چیز باعث شده که امریکا 
به عنوان یک ابر قدرت جهانی از این همه جنایت 
و کشتاری که اسرائیل در منطقه به راه انداخته 
دسترسی  برای  دیگر  ابزاری  رسانه  کند؟  حمایت 
بازی  در  بارها  می دانیم  ما  همه  است  قدرت  به 
رسانه ای متحمل شکست هایی شده ایم به گونه ای 
که نتوانستیم از جبهه حق دفاع کنیم به عنوان مثال 
در چند وقت اخیر رسانه های غربی یا همان جبهه 
مقابل رسانه مقاومت بارها در یک بازتاب خبری 
تونل هایی زندگی می کند  گفتند یحیی سنوار در 
که گروگان های اسرائیلی را سپر انسانی خود کرده 
است اما در فیلمی که توسط پهباد اسرائیلی گرفته 
شده بود دیدیم که اینگونه نبود و یحیی سنوار در 
وسط میدان نبرد و مبارزه با صهیونیسم و در حال 
دفاع از آرمان های خویش یعنی دفاع از قدس بود 
و همین رسانه های اسرائیلی باز گفتند یحیی سنوار 
با لباس زنانه در غزه و کرانه باختری رود اردن تردد 
می کند، حتی گفتند یحیی سنوار ۳۵ سال اسیر 
به  است  مشکوک  دلیل  همین  به  بوده  اسرائیل 
جاسوسی یا اینکه عملیات طوفان الاقصی را طراحی 
کرده تا اسرائیل را بر علیه جبهه مقاومت بشوراند 
اما هیچکدام از تئوری های رسانه ای آن ها صحیح 
نبود و همه دیدند سنوار همچون انتفاضه فلسطین 
چفیه به چهره بسته و تا آخرین گلوله برای آرمان 
خویش جنگید و چهره قهرمانانه خویش را به دنیا 
نشان داد بله تمام بازی رسانه ای جبهه دشمن برای 
ایجاد فاصله بین مردم و مسئله قدس بود تا وجدان 
فلسطین  مظلومیت  برابر  در  جهان  مردم  بیدار 
را به یک عناد و دشمنی تبدیل کند؛ اما وظیفه 
امروز ما در علوم مهندسی و علوم انسانی و رسانه 
چیست؟ رسانه ما می تواند حداقل روی همین فیلم 
لحظه آخری که پهپاد بدون  سرنشین اسرائیلی از 
لحظه شهادت یحیی سنوار فیلم  برداری می کند به 
مردم تحلیل ارائه بدهد و به دنیا بگوید اسرائیل که 
می تواند سران حزب الله را به تنهایی شناسایی  کند 
چرا بمب های ۸۰ تنی را در مناطق مسکونی و غیر 
مسکونی و شهرها بر روی کودکان بی دفاع غزه و 
لبنان و یمن می ریزد و برای ترور یک شخص یک 
باید  انسانی  اما در علوم  شهر را ویران می کند؟! 
به نشر سیره انقلاب اسلامی که پیروزی خون بر 
شمشیر است تاکید کرد که حرمت خون بی دفاع 
و شخصی که همچون یحیی سنوار حق است بر 
پیشرفته ترین موشک ها بیشتر است؛ در واقع علوم 
انسانی باید برای جامعه این سوال را مطرح کند که 
اگر قبل از انقلاب اسلامی جنگ ایران و عراق رخ 
می داد آیا همینگونه که مردم در هشت سال دفاع 
مقدس ازکشور دفاع کردند تا جایی که حکومت و 
مردم یکی شده بودند، مردم حکومت را از خویش 
خویش  از  را  پهلوی  حکومت  مردم  آیا  می دیدند 
می دیدند و از ایران قبل از انقلاب اسلامی در برابر 
تجاوز صدام حسین دفاع می کردند ؟ قطعا جواب 
خیر است زیرا اگر دقت کنید متوجه می شوید مردم 
ایران برای اولین بار در تاریخ در هشت سال دفاع 
مقدس حکومت را از خویش و برآمده از خواسته 
سال  در هشت  و  دانستند  خویش  دل  تمنای  و 
دفاع مقدس ایستادگی و مقاومت کردند تا جایی 
که جوانان ایران در جبهه ها عکس امام خمینی)ره( 
را بر روی جیب های خویش سنجاق می کردند بله 
علوم انسانی باید مبانی انقلاب اسلامی را به جامعه 
ارائه دهد و بگوید انقلاب اسلامی آمد تا در دلها و 
قلب ها نفوذ کند ؛ رسانه سالاری غرب برای خویش 
قهرمان می سازد قهرمانی مثل ژان وارژان و پتروس 
جامعه ای  هر  در  بودن  قهرمان  هرچند  فداکار 
می تواند واقعیت نباشد اما حقیقت داشته باشد 
مثل رستم و سهراب و آرش کمانگیر اساطیری ایران 
در  شاید  داریم  خویش  داستانی  منظومه  در  که 
واقعیت ممکن نباشد یک تیر را به شکلی پرتاب کنی 
که مرز جغرافیایی ایران را تعیین کند اما در حقیقت 
کیست که نداند چه سربازانی جان خویش را برای 
حفظ مرز جغرافیایی ایران نثار این میهن کرده اند؛ 
اما امروزه علوم انسانی و رسانه باید تلفیق پیدا کند 
تا تئوری فداکاری سید حسن نصرالله و اسماعیل 
هنیه و یحیی سنوار و شهدای این روزهای مقاومت 
را در قالب علوم انسانی تعریف کند و رسانه آنها را 
برای نسل های آینده در قالب فیلم و سریال تعریف 
کند علوم انسانی یعنی علمی که در تئوری خویش 
بگوید حمایت از قهرمانان جبهه فلسطین ایستادن 
در برابر اتحادیه اروپایست که همزمان از اسرائیل 
حمایت موشکی و جنگی می کند و در سازمان ملل 
فقط شاهد اعلان جنگ های نتانیاهوست تا بیشتر 
و  برود  فرو  و خاورمیانه در جنگ  دنیا  و  منطقه 
از سوی دیگر بیانیه صادر می کند که ایران جزایر 
سه گانه را اشغال کرده است و باید به این اشغال 
پایان دهد علوم انسانی باید بگوید یحیی سنوار و 
اسماعیل هنیه و ابومهندس و سیدحسن نصرالله 
عرب زبان هستند اما مهمترین مدافعان تمامیت 

ارضی ایران بوده و هستند.

اخبار

توضیحات جدید رئیس جمهور در موضوع 
رفع فیلترینگ

پایان فیلترینگ نزدیک است؟

رئیس جمهور گفت: مجلس، قوه قضاییه و وزارت 
ارتباطات در حال بحث و رایزنی هستند تا با یک 
نگاه مشترک و به دور از اختلاف موضوع فیلترینگ 

مرتفع شود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح سه شنبه 
اول آبان ۱۴۰۳  در حاشیه تقدیم بودجه ۱۴۰۴ به 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی در پاسخ 
به این پرسش که آیا شما همچنان به وعده هایی 
که به مردم دادید پایبند هستید از جمله موضوع 
رفع فیلترینگ، بیان کرد: ما حرف هایی که زدیم 
تا آخر پای آن هستیم و به وعده های خود پایبند 
هستیم. قطعا در حال تلاش هستیم تا حرف هایی 
که زده ایم در عمل پیاده کنیم. در خصوص رفع 
فیلترینگ نیز وزیر ارتباطات، اطلاعات را جمع آوری 
کرده است و این هفته در نشست سران گزارش 
دادند. قرار شد هم  مجلس و هم قوه قضاییه و 
وزارت ارتباطات بنشینند جمع بندی داشته باشند 
و مراحل طی شود. وی در ادامه بیان کرد: بحث 
کاملا کارشناسی است. روندی که اکنون طی شده 
است به نفع مملکت نیست و باید برگردد. نحوه 
این که چگونه برگردانده شود در حال  تفاهم هستیم 
که باهم با یک  زبان و نگاه مشترک پیش برویم که 

اختلاف و سو تفاهم پیش نیاید.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مردمی که 
منتظر رفع فیلترینگ هستند این اتفاق خواهد افتاد 
یا خیر، تاکید کرد: بله بنده گفتم که در حال کار 

کردن بر روی این موضوع هستیم.

عارف: 
ذره ای از جزایر سه گانه کوتاه 

نمی آییم

معاون اول رئیس جمهور گفت: همه می دانند 
کوتاه  ذره ای  و  است  ایران  مال  سه گانه  جزایر 

نمی آییم.
فارس،  خبرگزاری  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
در  رئیس جمهور  اول  معاون  عارف  محمدرضا 
حاشیه مراسم بزرگداشت شهید نیلفروشان، در 
شورای  اخیر  بیانیه  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع 
جزایر  پیرامون  ادعایی  و  فارس  خلیج  همکاری 
سه گانه ایران، گفت: همه می دانند جزایر سه گانه 

مال ایران است و ذره ای کوتاه نمی آییم.
مشترک  نشست  در  گزارش،  این  اساس  بر 
و  خلیج فارس  همکاری  شورای  عضو  کشورهای 
اتحادیه اروپا، بیانیه ای صادر شد که در آن ادعایی 
بحث برانگیز و بی اساس درباره جزایر ایرانی تنب 
در  شد.  مطرح  بوموسی  و  کوچک  تنب  بزرگ، 
این بیانیه، بدون توجه به اسناد تاریخی و حقوق 
بین الملل، از ایران خواسته شده است که به آنچه 
این  دهد؛  پایان  می نامند،  جزایر  این  »اشغال« 
را  سه گانه  جزایر  بر  ایران  مالکیت  موضع گیری، 
به عنوان نقض تمامیت سرزمینی امارات معرفی و 
ادعا کرده که این مسئله با اصول منشور سازمان 
اسلامی  جمهوری  مقامات  دارد.  مغایرت  ملل 
ایران بلافاصله به این ادعا واکنش نشان دادند به 
طوری که سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران، در پیامی در فضای مجازی با محکوم کردن 
این اظهارات، تأکید کرد که جزایر سه گانه همواره 
بخشی از خاک ایران بوده و تا همیشه نیز چنین 
دخالت  و  تفرقه افکنی  سیاست  او  بود.  خواهد 
اروپایی ها در منطقه را مورد انتقاد قرار داد و یادآور 
شد که این سیاست ها، مدت هاست که تأثیر خود 
همواره  سه گانه  جزایر  مسئله  ازدست داده اند.  را 
یکی از موضوعات حساس در روابط ایران و برخی 
است.  بوده  خلیج فارس  حاشیه  عربی  کشورهای 
این جزایر که به طور تاریخی و حقوقی متعلق به 
ایران هستند، در برخی مقاطع مورد ادعاهای ارضی 
کرده  تأکید  بارها  ایران  اما  گرفته اند،  قرار  امارات 
است که حاکمیت آن بر این جزایر غیرقابل مذاکره 

و همیشگی است.

وی پیش از تقدیم لایحه بودجه به رئیس مجلس طی 
سخنانی با دفاع از اولین بودجه دولت چهاردهم اظهار 
از دغدغۀ مجلس و  اطلاع  با  امسال  بودجۀ  داشت: 
به پشتوانۀ تجربه طولانی حضور در مجلس و بر اساس 
تعهدات با مردم در دوران انتخابات تدوین شده است. 
متعهدم که در مسیر وفاق حرکت کنم؛ هرگونه اصلاح 
اقتصادی صرفاً با وفاق محقق می شود و در بودجه نیز 

تلاش کردیم تمام گروه ها و اقشار را ببینیم.
پزشکیان با بیان اینکه "سعی کردیم اعداد را واقعی 
بنویسیم و موارد در توان اجرا را تعهد کنیم."، عنوان 
اساتید  با  متعدد  جلسات  نتیجۀ  بودجه  این  کرد: 
دانشگاه ، رؤسای کمیسیون های تخصصی مجلس و 

کارشناسان دولت بوده است.
پس از اینکه در اقدامی نمادین لایحه بودجه از سوی 
پزشکیان تقدیم قالیباف شد، روند بررسی این لایحه 
به طور رسمی در مجلس کلید خورد، بر همین اساس 
و به گفته قالیباف، کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، قرار 
است سه شنبه ۸ آبان در مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

خبرآنلاین هم در گزارشی می نویسد: صحن امروز 
حال و هوایی متفاوت داشت، دفاع از لایحه بودجه ای 
که بنابر گفته پزشکیان حاصل کار تخصصی دو ماهه 
دولت است، بهانه ای شد که مسعود پزشکیان برای 
پنجمین بار در جمع همکاران قدیمی خود حاضر شود. 
نطق پزشکیان در دفاع از اولین لایحه بودجه دولتش 
اما متفاوت با جلسه رأی اعتماد وزرا بود. شسته رفُته 
صحبت می کرد و سعی می کرد که طبق متن نوشته 
شده سخنرانی کند و همان موارد مندرج را مطرح کند، 
شاید حساسیت های عدد و رقمی بودجه آقای رئیس 

جمهور را به این وسواس و دقت رسانده بود.
او حتی نطق دفاعیه از بودجه را به مسائلی دیگر 
نیز اختصاص نداد، حتی ماجرای نامه دوباره اش به 
مجلس درباره استعفای عبدالکریم حسین زاده. شاید او 
ترجیح می داد فضای مجلس را درگیر موضوعی که می 
تواند حاشیه ساز شود نکند و تمرکز را بر لایحه بودجه 

دولتش بگذارد.
رئیس جمهور در دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ مجدداً 
به  بودن  پایبند  بر  تاکیدش  و  به مردم  وعده هایش 
برنامه هفتم توسعه را یادآوری کرد و گفت براساس 
تعهدی که به مردم دارد تلاش کرده اعداد واقعی را 
در بودجه لحاظ کند و همچنین بودجه براساس برنامه 
هفتم توسعه نوشته شود؛ »برای اولین بار تمام موارد 
فرابودجه ای منابع و مصارف سازمان هدفمندی ها در 

درون سقف بودجه قرار گرفت.«
بنیه  منابع  تقویت  نفت،  تولید  ظرفیت  افزایش 
دفاعی، مدیریت و کنترل تعهدات دولت،  مدیریت 
از  محرومین  از مسکن  و حمایت  آب  عادلانه  توزیع 
جمله مواردی که بود که بنابر اظهارات پزشکیان در 

بودجه لحاظ شده اند.
کمک رهبری به انسجام بودجه نکته دیگری بود که 
پزشکیان در جلسه دفاع از لایحه بودجه مطرح کرد و 
گفت که این کمک به واسطه درخواست او از رهبری 
برای صدور مجوز استقراض دولت از صندوق توسعه 

ملی برای سال آینده صورت گرفته است.
لزوم اصلاح یارانه انرژی مقدمه ورود رئیس جمهور 
به بحث قیمت انرژی به ویژه قیمت بنزین بود، بحثی 
که به گفته پزشکیان یکی از چالش های بودجه است. 
او همچنین از پرداخت بدهی های دولت با توجه به 

منابع درنظر گفته شده در بودجه گفت.
پایداری ها به سرعت فعال شدند

دفاعیه پزشکیان رو به پایان بود که محمود نبویان از 
جابرخاست و به سمت شهرام دبیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور رفت و شروع به گپ و گفت با او کرد، 
جبهه  لیدر  این  از  بعد  نسبتا طولانی.  گفتی  و  گپ 
پایداری در مجلس راهی هیئت رئیسه شد و شروع به 

گفتگو با قالیباف کرد.
دفاعیه پزشکیان تمام شد اما صحبت های نبویان و 
قالیباف به پایان نرسیده بود، حتی لایحه بودجه هم 
در خلال صحبت های این دو از طرف پزشکیان تقدیم 

رئیس مجلس شد.
حلقه نمایندگان اطراف رئیس جمهور، پایداری ها 

هم آمدند
رئیس جمهور بعد از پایان سخنرانی به سمت صندلی 
دولت رفت و به سرعت در حلقه نمایندگان قرار گرفت، 
نمایندگانی از همه طیف از روانبخش، ذوالنوری، آزادی 
خواه، ذاکر، بابایی کارنامی، زارع تا فرید موسوی، قسیم 

عثمانی و لاهوتی.
آن سوتر اما نبویان هنوز در هیات رئیسه است و 
از جایگاه ویژه هیات رئیسه به صحن مجلس و تجمع 

نمایندگان دور رئیس دولت نگاه می کند.
رئیس  از  تشکر  حال ضمن  همان  در  هم  قالیباف 
جمهور بابت تقدیم به موقع لایحه بودجه سال آینده، 
روند بررسی بودجه را توضیح می دهد اما گوش شنوایی 
وجود ندارد و نمایندگان یا اطراف رئیس جمهور هستند 
همراه  که  صمت  و  بهداشت  کار،  وزرای  اطراف  یا 

پزشکیان به مجلس آمده اند.
رئیس مجلس بعد از پایان توضیحات درباره روند 
بررسی لایحه بودجه میکروفن علیرضا سلیمی را برای 
خواندن تذکر باز می کند. در همین حین نبویان با 
سرعت از هیئت رئیسه پایین می آید به خود را به لاین 
انتهایی مجلس، همان جا که محل گعده نمایندگان 

است، می رود.
سلیمی اخطار ماده ۱۸۲ را می دهد و گله مند است 
که چرا پزشکیان در متن بودجه از قیمت دلار و بنزین 
نگفته که قالیباف هم در پاسخ به او یادآوری کرد که 
امروز زمان تقدیم لایحه بودجه و بررسی های هفته 

بعد آغاز می شود.
بازار شلوغ گعده ها در گوشه و کنار مجلس

پزشکیان صحن را ترک کرده و حال قسمت میانی 
صحن مجلس خلوت شده و تعدادی از نمایندگان 
در اطراف میدری، وزیر کار جمع شده اند، ذوالنوری 
و ایزدخواه هم هستند، کمتر از یک دقیقه از رفتن 
پزشکیان می گذرد که رسایی وارد صحن می شود، 
عبا را می تکاند و به نمایندگانی که اطراف میدری 
هستند نگاه معناداری می کند، نیش خند می زند 

و رد می شود.
عکاسان در گوشه سمت راست جایگاه جمع شده 
اند، سوژه هم مشخص است؛ گعده ۳ نفره نبویان، 
خضریان و آقاتهرانی. در چند قدمی آنها رسایی است 
که با نماینده ها گفتگو می کند و بعد از چند دقیقه او 

هم وارد گعده تندروها می شود.
این گعده بدون شک حساسیت برانگیز و کنجکاو 
برانگیز است، از خضریان درباره جزئیاتش که می پرسم 

می گوید؛» امانت است«
زمانی نگذشته که نقدعلی و ذوالنوری در مسیری که 
گعده پایداری ها برپاست حرکت می کنند، نقدعلی 
اما وارد جمع نمی شود ولی ذوالنوری کنار دوستان 

مجلسی اش می ایستد.
تجمع  است،  خبری  گویا  هم  مجلس  سوی  آن 
نمایندگان نزدیک به طیف قالیباف در هیات رئیسه 
مجلس  رئیس  با  خواه  آزادی  کند،  می  توجه  جلب 
صحبت می کند و بعد از او هم نوروزی و اسحاقی دور 

قالیباف حلقه می زنند.
حال و هوای عجیبی بر مجلس حاکم است، هر گوشه 
پارلمان که چشم می گردانی یک تجمع و گعده می 
بینی، تاجگردون هم که امروز روز شلوغی برای او و 
کمیسیون متبوعش بوده در صحن فعال است، او هم 
محور گعده ای بود که به نظر می رسید تخصصی و 
حول بودجه شکل گرفته بود. کوچکی نژاد و زارع از 

دیگر نمایندگان اقتصادی مجلس هم کنار او هستند.
همین تجمع ها در گوشه و کنار پارلمان، نظم را از 
مجلس گرفته و نمایندگان دائما درحال رفت و آمد 
و گپ و گفت هستند. قالیباف اما می داند پارلمان 
در روز بودجه همین است و ورودی به تذکر دادن 
نمی کند، هرچند خود او هم در هیات رئیسه گرفتار 
شلوغی شده و صفی از نمایندگان منتظر گفتگو با 

او هستند.
 علیرضا سلیمی، ایزدخواه و ابراهیم عزیزی از جمله 
آنهایی هستند که در صف نمایندگان برای گفتگو با 
قالیباف هسستند. عزیزی بالاخره موفق به گفتگو با 
قالیباف می شود و بعد از اینکه روی صندلی خود می 

نشیند رسایی به سراغش می رود، عزیزی کلافه است 
و مدام به محاسنش دست می کشد.

بازهم چشم می چرخانم به سمت گعده پایداری ها، 
از گوشه صحن به سمت صندلی ها رفته اند و رسایی 
نبویان  با  اوست،  بدنی که گویای عصبانیت  زبان  با 

صحبت می کند و در حین گفتگو عبا را در می آورد.
بی توجهی ذوالنوری به مالک شریعتی و نبویان سوژه 

شد
رفتار ذوالنوری و نبویان از جمله حاشیه های امروز 
مجلس بود، چنانچه وقتی ذوالنوری در حال گفتگو 
با روانبخش بود، به محض ورود نبویان به جمع آنها، 

ذوالنوری جمع را ترک می کند.
هم  شریعتی  مالک  به  ذوالنوری  سربالای  پاسخ 
توجه خبرنگاران را جلب می کند. چنانچه رفتار بدنی 
ذوالنوری در پاسخ به صحبت های شریعتی منفعلانه 
است و مانند همان زمان هایی که نمی خواهد مصاحبه 

کند و جواب سوال خبرنگاران را نمی دهد.
ها  پایداریچی  گفتگوی  اما  است  حوالی ۱۰  ساعت 

همچنان ادامه دارد، این بار میان آقاتهرانی و رسایی.
دفاعیه  طول  در  که  او  رسیده،  ثابتی  نوبت  حالا 
پزشکیان سکوت اختیار کرده بود و به ظاهر آرام نشسته 
اما نزدیک پله  بود، به سمت هیئت رئیسه می رود 
های هیئت رئیسه به نظر می رسد با رسایی مواردی 
را هماهنگ می کنند و سپس هر دو وارد هیئت رئیسه 
می شوند، رسایی به سمت معاون حقوقی قالیباف می 

رود و ثابتی به سمت خود قالیباف.
صحبت های ثابتی و قالیباف به درازا نمی کشد و 
خیلی زود پایین می آید اما رسایی همچنان بالا است. 
و  رود  می  قالیباف  حقوقی  مشاور  سراغ  هم  نبویان 
میان  به سراغ رئیس مجلس می رود. بحث  سپس 
قالیباف و نبویان جدی تر از آن است که به نظر می 

رسد، رنگ چهره قالیباف قرمز شده است.
هستند  ها  شلوغی  و  ها  گعده  این  میانه  در  اما 
نمایندگانی که در فضایی دیگر هستند مانند علاءالدین 
بروجردی که به سبک پزشکیان در دوران نمایندگی اش 

در اطراف صحن قدم می زند و در فکر است.

رئیس جمهور تاکید کرد: عضویت در بریکس و شرکت در نشست 
سران بریکس در روسیه فرصت خوبی برای تقویت ارتباط ایران با 
دنیا و پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا در سطح دنیا به شمار 

می رود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز سه شنبه _ یکم آبان ماه_  
پیش از ترک تهران به مقصد روسیه، در پاویون فرودگاه مهرآباد 
تهران در جمع خبرنگاران، بیان کرد: این سفر به دعوت ریاست 

جمهوری روسیه جناب پوتین انجام می شود.
وی ادامه داد: کشورهایی که به دنبال تعامل  با یکدیگر بودند، 
سازمان بریکس را تشکیل دادند به این که جهت یک وحدت و 
انسجام و چند جانبه گرایی  ایجاد شود و  اینکه قدرت بلامنازعه ای 
که آمریکا و دلار در دنیا ایجاد کرده کنترل کرده و کشورها بتوانند 

داد و ستاد و تعامل با یکدیگر داشته باشند.

رئیس جمهوری در ادامه اظهار کرد: ما کشورهای عضو بریکس 
در زمینه  کشاورزی، انرژی، صنعت، تجارت و گردشگری باهم می 
توانیم به تعامل خوبی برسیم. این سفر فرصتی است، با روسای 
جمهور روسیه،چین و هند و تعدادی دیگر از کشورها گفت وگو 
خصوص  در  را  خود  مواضع  جمهور  رئیس  داشت.هر  خواهیم 

بریکس مطرح می کند.
رئیس جمهوری در ادامه تصریح کرد: من تصور می کنم بریکس 
ارتباط ما را با دنیا تقویت می کند. یکجانبه گرایی که آمریکا دنبال می 
کند و هر کشوری را که می خواهد تحریم می کند. عضویت در این 
مجموعه ها می تواند راه برون رفت از تمامیت خواهی آمریکا باشد.
اولین بار است که به عنوان عضو رسمی بریکس در این نشست 
شرکت می کنیم و خیلی از کشورها درخواست دارند که عضو رسمی 

باشند.

نخستین سند مالی دولت چهاردهم تقدیم مجلس شد

بودجه 1404 در پیچ بهارستان
مسعود پزشکیان صبح دیروز با حضور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را تقدیم رئیس مجلس کرد. در این گزارش 

مروری بر روند بررسی لایحه بودجه در مجلس کرده ایم.

بریکس فرصت خوبی برای پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا استپزشکیان پیش از عزیمت به روسیه

افزایش ظرفیت 
تولید نفت، 

تقویت منابع 
بنیه دفاعی، 

مدیریت و 
کنترل تعهدات 

دولت،  مدیریت 
توزیع عادلانه 
آب و حمایت 

از مسکن 
محرومین از 

جمله مواردی 
که بود که 

بنابر اظهارات 
پزشکیان در 
بودجه لحاظ 

شده اند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی منطقه را به خاک و 
خون کشانده است و در پرتوی حمایت برخی کشورها به قصد تغییر ژئوپولوتیک 

منطقه خون ریزی می کند و در مقابل هیچ نهادی نیز پاسخگو نیست.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از 
ظهر امروز سه شنبه در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با 
جمعی از سفرای کشورهای اسلامی اظهار کرد: سفرای کشورهای اسلامی، 
سفرای محترم و روسای نمایندگیهای کشورهای اسلامی در تهران از اینکه 
فرصتی شد که در این نشست حضور داشته باشم خرسندم. تشریف فرمایی 
شما به مجلس شورای اسلامی را خیر مقدم عرض می کنم. شرایط حساس 
و پویایی تحولات منطقه، بر اهمیت برگزاری چنین جلسانی افزوده است. 
امیدوارم که نتیجه این هم اندیشی انتقال پیام وحدت جهان اسلام در مقابل 
رژیم خبیث، اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی باشد. وظیفه شما به عنوان 
سفیران و فرستادگان کشورهای اسلامی از این جهت خطیر و با اهمیت است 
که می توانید با انعکاس عزم و اراده نظام جمهوری اسلامی ایران برای پشتیبانی 
جغرافیای  و سراسر  یمن  لبنان،  غزه،  در  مجاهدین سلحشور  و  مبارزان  از 
کشورهای اسلامی دولت های خود را بیش از پیش در حمایت از مظلومان، 

محکومیت اشغالگری و آزادی سرزمین های اشغالی ترغیب نمایید.
وی ادامه داد: هرچند اکنون همه آزادی خواهان و وجدان های بیدار، جهان 
از هر دین و ملیتی و با هر جایگاهی فریاد نفی استعمار و اشغال برآورده اند، 
اما کشورهای اسلامی که در بطن حوادث و اتفاقات منطقه هستند و درد 

جنایات رژیم سفاک و گرگ صفت صهیونیستی را بر تن، برادران، خواهران 
و فرزندان خود احساس می کنند باید تصویرگر و تحلیلگر درست این وقایع 
با  مبارزه  و  تحریم  از دیگران در  قویتر و صدایی رساتری  باشند و حمایتی 

اشغالگران داشته باشند.
وی افزود: ما و همه جهانیان شاهد هستند که رژیم نامشروع صهیونیستی 
چگونه منطقه را به جنگ و آشوب کشانده و بدون توجه به قواعد و اصول بین 
المللی شناخته شده، کودک زن مرد پیر و جوان را شهید و مجروح کرده و 
موجب آوارگی مردم مقاوم غزه شده است. این باند جنایتکار در پرتو حمایت 
اربایان خود، بدون اینکه ابایی از نقض حقوق بین الملل و کشتار غیر نظامیان 
داشته باشند به قصد تغییر ژئوپولتیک منطقه به نفع خود و غارت کشورهای 
منطقه همه روزه خون بیگناهان را به زمین می ریزد و در مقابل هیچ نهاد و 
سازمانی هم پاسخگو نیست. این رژیم در ماه های اخیر و بعد از اینکه در میدان 
جنگ نتوانسته است به هدف خود دست یابد، به ترور ناجوانمردانه ی رهبران 
گروه های مقاومت روی آورده است تا از این طریق و با این دستاوردسازی ها، 
افکار عمومی داخل و خارج را متقاعد کند که با تداوم جنگ بقای خود را 
تضمین می کند. اما سابقه مقاومت به همه نشان داده است این شهادت 
ها نه تنها خللی در اراده پولادین گروه ها دولتها و ملتهای مبارز منطقه برای 
ادامه راه رهبرانشان ایجاد نمی کند بلکه رهبران دیگری با همان روحیه مبارزه 
و جهاد برای به فعلیت رساندن آرمان مقدس آزادی قیام کرده اند و هزاران 
نوجوان و جوان نیز با مشاهده مجاهدت رهبران مقاومت برای یاری مبارزان، 

میدان به با خواسته اند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه همگی شاهد بودیم که 
بعد از به شهادت رساندن سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان به 
یاری خداوند متعال عملیات های سربازان مقاومت با قدرت بیشتری در 
حال انجام است، عنوان کرد: در صورت ادامه  جنگ ضربات مهلک تری 
به رژیم غاصب وارد خواهد شد. این دشمنان، بشریت در چند روز گذشته 
نیز یحیی سنوار مبارز خستگی ناپذیر و مقاوم جنبش حماس را در نبردی 
نابرابر به شهادت رساند. با خواست خدا و برخلاف نیات شوم صهیونیستها 
پخش تصاویر آخرین لحظات حیات با برکت وی که تا آخرین قطره خون 
خود با جنایتکاران صهیونیستی می جگنید مجددا بارقه امید را به دل سربازان 
مقاومت تاباند و تلاش قهرمانانه وی الگویی برای نسلهای آینده در مبارزه 

و ایستادگی شد.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در همین مورد در پیامشان 
فرمودند، فقدان فرمانده یحیی سنوار برای جبهه مقاومت البته دردناک است 
ولی این جبهه با شهادت برجستگانی چون شیخ احمد یاسین فتحی شقاقی، 
رنتیسی و اسماعیل هنیه از پیشروی باز نماند و با شهادت سنوار هم کمترین 

توقفی نخواهد داشت. باذن الله حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
قالیباف در پایان گفت: خواهران و برادران عزیز، مستحضر هستید که در 
هفته گذشته بنده سفری به لبنان و از آنجا برای حضور در اجلاس اتحادیه 
بین المجالس جهانی دیداری از ژنو داشتم. قبل از سفر به سوییس به بیروت 

سفر کردم تا وضعیت میدانی را از نزدیک ببینم و پیام واقعی و واضحی را از 
اوضاع آنجا به نمایندگان مجالس جهان انتقال دهم. در نشست های مختلف 
عنوان کردم که مردم لبنان و فلسطین به امید یاری و حمایت ما هستند. 
دشمن اشغالگر توان نظامی آمریکا و همه حامیان خود را به صحنه آورده است 
تا اشغالگری و تجاوز را در منطقه تثبیت نماید. با این وجود امروز دیگر فرصتی 

برای مماشات بی تفاوتی با محاسبات طولانی مدت نیست.

قالیباف: 
رژیم صهیونیستی در مقابل هیچ نهادی پاسخگو نیست
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